
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Dřísy

Poštovní 12, 277 14 Dřísy
tel.č.: 326 971 107 | e-mail: ou.drisy@seznam.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Dřísy

konané dne 15. 12. 2022 v v obřadní místnosti Obecního úřadu Dřísy od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 19:00 - 20:35
Přítomno: 7
Omluveni: 2
Neomluveni: 0
Předsedající: Ivana Frajová
Zapisovatel*: Marcela Podhorová
Ověřovatelé zápisu: Kamila Janáčková, Romana Tesařová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
blok 1-1

Starostka  obce,  paní  Ivana  Frajová,  zahájila  v  pořadí  3.  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce  Dřísy
v 19:00 hodin. Přivítala všechny přítomné. Uvedla, že zastupitelů se účastní nadpoloviční většina, jsou tedy
usnášeníschopní. Pro účely zápisu je pořízen audio záznam, který bude po vytvoření zápisu smazán. 

Zapisovatelka zápisu: Marcela Podhorová

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Kamila Janáčková, Romana Tesařová 

blok 1-2

Starostka dále předložila ke schválení program zasedání, který byl vyvěšen od 08.12.2022.

Program:

1.  Zahájení

  2.  Kontrola usnesení z minulého zasedání

  3.  Rozpočtové opatření č. 10/2022

  4.  Schválení Rozpočtu obce na rok 2023

  5.  Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2023, 2024 a 2025

  6.  Obecně závazná vyhláška obce Dřísy o místním poplatku za obecní systém

       odpadového hospodářství

  7.  Dotace

  8.  ZŠ a MŠ Dřísy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

  9.  Různé

10.  Diskuze

11.  Závěr

Dotázala se, zda chce někdo navrhovaný program zasedání pozměnit nebo rozšířit. Bez připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  předložený program zasedání zastupitelstva obce Dřísy č. 3/2022
v bodech 1. - 11.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Starostka informuje přítomné o plnění úkolů z minulého zasedání. Úkoly jsou průběžně plněny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce
Dřísy č. 2/2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Rozpočtové opatření č. 10/2022

Návrh Rozpočtového opatření č. 10/2022

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem Rozpočtového opatření č.10/2022.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2022. (příloha č.1)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2022 bylo schváleno.

4. Schválení Rozpočtu obce na rok 2023

Návrh Rozpočtu obce na rok 2023 byl vyvěšen od 21.11.2022, k návrhu nebylo připomínek. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  schvaluje  Rozpočet  obce na rok 2023,  příjmy -  17 432 000 Kč,  výdaje  -
17 432 000 Kč. (příloha č.2)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

5. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2023, 2024 a 2025

Vyvěšen 21.11.2022, nebylo připomínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  Střednědobý výhled rozpočtu obce na roky 2023,  2024 a 2025.
(příloha č.3)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2022 bylo schváleno.

6. Obecně závazná vyhláška obce Dřísy č.2/2022 o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství

Firma AVE zaslala Dodatek č. 10 ke  smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu. Od 1.1.2023 dojde
k  navýšení  cen  o  20,3%.  Obec  zaplatila  do  konce  Listopadu  za  vývoz  veškerého  odpadu   částku
cca 1 600 000 Kč. Od občanů se vybralo 732 204 Kč. ZO navrhlo zvýšit poplatek z 750 Kč na 850 Kč za osobu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2022 o místním poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství. Obsahuje navýšení poplatku od 1.1.2023 na 850 Kč za osobu s trvalým
pobytem v obci a 850 Kč za nemovitost, ve které není nikdo hlášen. (příloha č.4)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/2022 bylo schváleno.

7. Dotace
blok 7-1

a)Sběrný dvůr

Firma ALATERE zaslala nabídku na administraci udržitelnosti projektu ,,Obecní organizovaný sběr. dvůr pro
obec Dřísy" po dobu 5 let. Cena jedné monitorovací zprávy činí 5 000 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  schvaluje   uzavřít  s  firmou  ALATERE smlouvu  na  zajištění  administrace
udržitelnosti projektu po dobu 5 let. Cena jedné monitorovací zprávy činí       5 000 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/3/2022 bylo schváleno.

blok 7-2

b)Starostka informovala o podání žádosti o dotaci na akci: ,,Přestavba Obecního domu ve Dřísech - 2 etapa"
z Programu rozvoje venkova z Rozpočtu Středočeského kraje  v hodnotě 1 047 000 Kč . 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  bere  na  vědomí  žádosti  o  dotaci  na  akci:  ,,Přestavba  Obecního  domu
ve  Dřísech  -  2  etapa"  z  Programu  rozvoje  venkova  z  Rozpočtu  Středočeského  kraje   v  hodnotě
1 047 000 Kč.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

blok 7-3

c)Obec Dřísy -  oprava místní komunikace v ul. Lesní

Starostka informuje o vícepracích v celkové hodnotě 144 897,02 Kč bez DPH. Je třeba podepsat Dodatek č. 1
SoD.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo z 12.9.2022, který řeší vícepráce
v hodnotě 144 897,02 Kč bez DPH. Přílohou Změnový list.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/3/2022 bylo schváleno.

blok 7-4

Ulice Lesní - objednávka stavebních prací 

Starostka  informuje  o  pracích,  které  byly  zrealizovány  během  rekonstrukce  komunikace  v  ulici  Lesní
(chránička pro budoucí VO a Cetin, odvodnění komunikace) v celkové výši 98 817 Kč s DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Objednávku u společnosti Stavby Dlouhý ve výši 98 817 Kč s DPH
na provedení stavebních prací v ulici Lesní.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/3/2022 bylo schváleno.

8. ZŠ a MŠ Dřísy
blok 8-1

a) Schválení Rozpočtu ZŠ a MŠ  na rok 2023

Návrh Rozpočtu byl vyvěšen od 21.11.2022. Nebyly k němu připomínky. Příspěvek zřizovatele - provozní ve
výši  1  262  000  Kč,  příspěvek  zřizovatele  -  účelový  ve  výši  850  000  Kč.  Celkem  příspěvek
od zřizovatele 2 112 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočet ZŠ a MŠ Dřísy na rok 2023. Příspěvek od zřizovatele činí
celkem  2 112 000 Kč. (příloha č.5)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7a/3/2022 bylo schváleno.

blok 8-2

b) Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Dřísy pro rok  2024 a 2025

Návrh  Střednědobého  výhledu  rozpočtu  ZŠ  a  MŠ  byl  vyvěšen  od  21.11.2022  a  nebyly  k  němu  žádné
připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Dřísy pro rok 2024 a 2025.
(příloha č.6)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7b/3/2022 bylo schváleno.

blok 8-3

c) Žádost o příspěvek na dárky pro děti ze ZŠ a MŠ Dřísy v hodnotě 15 200 Kč ( 100 Kč/ dítě).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na dárky pro děti ze ZŠ a MŠ Dřísy v hodnotě 15 200 Kč
(100 Kč/ dítě).

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7c/3/2022 bylo schváleno.

blok 8-4

d)  ZŠ  informuje  o  zvýšení  finančních  normativů  na  nákup  surovin  pro  strávníky  ve  školní  jídelně  dle
přiloženého rozpisu. Plná cena oběda pro cizího strávníka činí  99 Kč. ZO navrhuje přispět seniorům s trvalým
bydlištěm v obci  na oběd částkou 19 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje příspěvek na obědy pro seniory s trvalým bydlištěm v obci Dřísy
v hodnotě 19 Kč/oběd. Od 1.1.2023 budou senioři platit za jeden oběd 80 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7d/3/2022 bylo schváleno.

blok 8-5

e) Paní ředitelka informuje o provozní době MŠ Dřísy během Vánoc. MŠ  je uzavřena od 23.12.2022 - 1.1.2023
a od pondělí 2.1.2023 je MŠ otevřená. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí provozní dobu MŠ Dřísy během Vánoc.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-6

f) Předání podkladů k rekonstrukci vybavení MŠ. Učitelky MŠ zaslaly návrh vybavení zelené a žluté třídy v MŠ.
Přibližný odhad ceny je celkem 424 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí podklady k rekonstrukci vybavení MŠ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-7

g) Paní ředitelka informovala o špatném technickém stavu podlahy v MŠ a obkladů na WC v MŠ. Obě závady
zdokumentovali a zaslali fotodokumentaci. Problém budeme řešit s firmou Ravion.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Dřísy  bere na vědomí  informaci  o  špatném technickém stavu podlahy  v  MŠ a
obkladů na WC v MŠ.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 8-8

h) Modernizace učeben v ZŠ

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí modernizaci učeben v ZŠ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Různé
blok 9-1

a)Schválení uvolněné místostarostky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje s účinností od 1.1.2023, že bude místostarostka Marcela Podhorová
uvolněna pro výkon své funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 8a/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-2

b) Obecní ples 28.1.2023

ZO navrhlo cenu lístku v hodnotě 150 Kč a částku na nákup cen do tombly v hodnotě 20 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje cenu lístku na Obecní ples v hodnotě 150 Kč a nákup cen do  tomboly
v hodnotě 20 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8b/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-3

c) Pečovatelská služba města Brandýs nad Labem - Stará Boleslav zaslala Smlouvu o poskytování pečovatelské
služby - obce č. 003/2023. Jedná se o uzavření smlouvy o poskytování pečovatelské služby pro občany obce
Dřísy od 1.1.2023 - 31.12.2023. Výdaje na 1 uživatele za 1 den poskytování služby byly vypočteny ve výši
90,30 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje uzavření Smlouvy s Pečovatelskou službou města Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav na dobu určitou od 1.1.2023 - 31.12.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8c/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-4

d)  Dodatek  č.  10  ke  smlouvě  o  sběru,  přepravě  a  odstraňování  odpadu  č.  S/5001241/0230025/34/08
se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Dodatek řeší navýšení cen za svoz odpadu o 20,3%.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Dodatek č. 10 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu
č. S/5001241/0230025/34/08 se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Dodatek řeší navýšení
cen za svoz odpadu o 20,3%.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8d/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-5

e )  S c h v á l e n í   n á v r h u  R o z p o č t u  S v a z k u  o b c í  C e c e m í n s k o  n a  r o k  2 0 2 3 .
Příjmy  2 663 000 Kč. Výdaje 2 663 000 Kč. Návrh Rozpočtu svazku byl vyvěšen na úřední desce obce
od 21.11.2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje návrh  Rozpočtu Svazku obcí Cecemínsko na rok 2023. (příloha č.7)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8e/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-6

f) Schválení návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu svazku Obcí Cecemínsko na roky 2023, 2024 a 2025.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Svazku Obcí Cecemínsko
na roky 2023, 2024 a 2025. (příloha č.8)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8f/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-7

g) Návrh Rozpočtu Svazku měst a obcí VKM na rok 2023

Příjmy 108 000 Kč, výdaje 108 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje Rozpočet Svazku měst a obcí VKM na rok 2023. (příloha č.9)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8g/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-8

h) Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu Svazku měst a obcí VKM na roky 2023-2025

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje  Střednědobý  výhled rozpočtu Svazku měst a obcí VKM na roky
2023-2025. (příloha č.10)

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8h/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-9



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

ch) Putovní výstava ,, Má vlast cestami proměn"

Starostka navrhuje přihlásit přestavbu Obecního domu do této akce. Poplatek za celoroční propagaci činí
9 317 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje přihlásit přestavbu Obecního domu ve Dřísech do putovní výstavy
,,Má vlast cestami proměn". Poplatek za propagaci činí 9 317 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8i/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-10

  i) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku formou odkupu reklamní plochy na vozidle Dacia Lodgy pro
zařízení Maltézská pomoc Mělník v rámci projektu Sociálního vozidla ve výši 10 000 Kč + DPH. Sociální
automobil bude využíván pro cesty ke klientům na Mělníku a v okolí  (v okruhu bývalého okresu Mělník).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje finanční příspěvek ve výši 12 100 Kč s DPH formou odkupu reklamní
plochy na vozidle Dacia Lodgy pro zařízení Maltézská pomoc Mělník v rámci projektu Sociálního vozidla.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8j/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-11

j) Protokol o kontrole z odboru Životního prostředí

MěÚ  Brandýs  nad  Labem-Stará  Boleslav,  odbor  ŽP  zaslal  Protokol  o  kontrole  firmy  TRAFIN  OIL,  a.s.
Na základě stížnosti byla provedena kontrola skladování olejů v jejich objektu na pozemku p.č. St. 294/2. Bylo
zjištěno, že zde nedochází ke skladování látek škodlivých vodám.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy bere na vědomí protokol o kontrole MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav z
odboru Životního prostředí  firmy TRAFIN OIL, a.s.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 9-12

k)Žádost o vydání souhlasu s dělením pozemku p.č. 202/8 o výměře 1436 m2  a jeho napojení na veřejnou
komunikaci . Navrženo dělení na pozemky  p.č. 202/8 o výměře 623 m2 a p.č. 202/11 o výměře  813 m2.

Návrh usnesení:
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  D ř í s y  souhlas í  s  d ě l e n í m  p o z e m k u  p . č .  2 0 2 / 8  o  v ý m ě ř e
1436  m 2  na  pozemky   p.č.  202/8  o  výměře  623  m 2  a  p.č.  202/11  o  výměře   813  m 2 .

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8k/3/2022 bylo schváleno.

blok 9-13

l) Žádost firmy K. Uhlíř  s.r.o. o vydání vyjádření k přípojce NN pro pozemek p.č. 1787.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy odkládá vyjádření k žádosti firmy K. Uhlíř s.r.o. k přípojce NN pro pozemek
p.č. 1787.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Diskuze
blok 10-1

a) Paní Kolínská informuje o rozšíření informačního systému Mobilního rozhlasu o automatické zasílání výstrah
ČHMÚ. Cena služby činí 220 Kč bez DPH za měsíc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Dřísy schvaluje rozšíření služby Mobilního rozhlasu o automatické zasílání výstrah
ČHMÚ v ceně 220 kč bez DPH za měsíc.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3/2022 bylo schváleno.

blok 10-2

b) Paní Zlatohlávková navrhuje oslovit firmu TWIN-ART k zaslání cenové nabídky na vymalování obřadní síně a
chodeb obecního domu omyvatelnou malbou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Dřísy  nemá  námitek  oslovit  firmu  TWIN-ART,  aby  zaslala  cenovou  nabídku
na vymalování obřadní síně a chodeb obecního domu omyvatelnou malbou.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

11. Závěr

Paní starostka ukončila ZO ve 20.30 hodin.

Ověřovatelé: Kamila Janáčková   ............................................................
 

Romana Tesařová   ............................................................
 
Starostka Ivana Frajová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 23. 12. 2022


